
Odpowiedź na pytania nr  1 
dot.: postępowania pn ,,Odtworzenie oznakowania poziomego cienkowarstwowego i grubowarstwowego chemoutwardzalnego z wbudowaniem mikrokulek na drogach gminnych w Grodzisku Mazowieckim” ZP.271.92.2023
W związku ze złożonym przez Wykonawcę wnioskiem, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 w zw. z art. 286 ust. 1 ustawy z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych  (tj.  Dz.U. z 2023 poz. 1605 z późzn.zm.), udzielam odpowiedzi na niżej wymienione pytania  w następującym zakresie:
Pytanie nr 1:
 W dniu 10 listopada 2022 roku weszła w życie Ustawa z dnia 7 października 2022 roku o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. poz. 2185), nowelizująca przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych, w zakresie zasad waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy.

W związku z powyższym prosimy o dostosowanie zapisów §17 ust. 3 projektu umowy  dotyczących waloryzacji wynagrodzenia do aktualnie obowiązujących przepisów, które polegają na obowiązku zawierania klauzul waloryzacyjnych dla umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy (do tej pory było to 12 miesięcy).

Odpowiedź nr 1: Zamawiający pozostawia zapisy §17 ust. 3 projektu umowy  dotyczące waloryzacji wynagrodzenia bez zmian. Zapisy spełniają wszystkie wymogi  art. 439 PZP.
Pytanie nr 2:  Biorąc pod uwagę przedmiot umowy jakim jest „Odtworzenie oznakowania poziomego cienkowarstwowego i grubowarstwowego chemoutwardzalnego 
z wbudowaniem mikrokulek na drogach gminnych w Grodzisku Mazowieckim.” zwracamy się z pytaniem, czy oby na pewno zapisy umowy § 6 ust. 1 pkt. 1) nas dotyczą? Oznakowanie poziome wykonuje się na jezdni w związku z czym istniejące uzbrojenie nie dotyczy przedmiotu umowy i tego by Wykonawca uzyskiwał od gestorów uzbrojenia informacji o ich położeniu.

Odpowiedź nr 2:  Zamieszczone wymaganie dotyczy w szczególności infrastruktury należącej do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Grodzisku Mazowieckim. Do obowiązków Wykonawcy (w porozumieniu z Zamawiającym) należy uzgodnienie warunków odtworzenia oznakowania w kontekście planowanych inwestycji ZWiK (liniowych i innych) oraz zasady wykonania znakowania, w szczególności grubowarstwowego takich elementów jak studnie, studzienki, hydranty oraz wpusty uliczne kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 3:  Zgodnie z zapisami umowy § 6 ust. 1 pkt. 10) do obowiązków Wykonawcy należy ponoszenie odpowiedzialności za ewentualne szkody i straty powstałe podczas realizacji przedmiotu umowy oraz  w okresie rękojmi. Zwracamy się z prośbą 
o wyjaśnienie, jak w okresie rękojmi wykonawca ma ponosić odpowiedzialność za szkody lub straty w oznakowaniu poziomym? Rozumiemy odpowiedzialność za niespełnianie wymagań oznakowania zgodnych z SST w okresie rękojmi i gwarancji ale szkody i straty w oznakowaniu poziomym, jak Wykonawca ma rozumieć ten zapis?

Odpowiedź nr 3: Odpowiedzialność Wykonawcy podczas realizacji umowy oraz w okresie rękojmi polega na właściwym (zgodnym z SST) wykonaniu oznakowania oraz na wykonaniu oznakowania zgodnego z obowiązującym projektem organizacji ruchu w zakresie lokalizacji, wymiarów, odległości,  poprawności rodzaju linii itp.(oznakowanie niezgodne lub nieprawidłowe względem obowiązującej stałej organizacji ruchu.)

Pytanie nr 4. Zamawiający w ramach przygotowanego postępowania przetargowego zamieścił na stronie dokument pn.: „Załącznik nr 7a Księga obmiaru”, w którym wskazał ilość oznakowania poziomego. W SWZ z kolei Zamawiający przewiduje w ciągu 2 lat wykonać oznakowanie poziome cienkowarstwowe w ilości 37 200,00 m2 a w księdze przedmiaru łączna ilość oznakowania poziomego to 10 035,69 m2. Prosimy o informację, czy ilości wskazane w załączniku nr 7a są dla Wykonawcy wiążące 
i wskazują na ilość oznakowania występującą na terenie powiatu, która ma być odnowiona? Czym Wykonawca ma się sugerować przygotowując wycenę albowiem te ilości nie są ze sobą spójne? Prosimy o informację w jaki sposób należy interpretować załącznik nr 7a?

Odpowiedź: nr 4:  Ofertę Wykonawcy należy skalkulować na podstawie ilości oznakowania poziomego wskazanego w SWZ. Zakresy opisane w „Załączniku 7 a Księga obmiaru” są ilościami szacunkowymi i dodatkowe zakresy wynikają z potrzeby dwukrotnego wykonania znakowania oraz znakowania poziomego w rezultacie zatwierdzenia zmian lub nowych projektów organizacji ruchu w szczególności w zakresie oznakowania poziomego.

Pytanie nr 5. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie oznakowania cienkowarstwowego, kolorowego tj. oznakowanie przejazdów rowerowych w kolorze czerwonym, wykonanie miejsc postojowych dla niepełnosprawnych w kolorze niebieskim, itp.? Jeśli tak, to czy Zamawiający może wskazać ilości takiego oznakowania albowiem cena za wykonanie oznakowania w kolorze jest wyższa aniżeli oznakowanie w kolorze białym?

Odpowiedź: nr 5: W ramach postępowania Zamawiający nie przewiduje wykonania oznakowania cienkowarstwowego kolorowego.

Pytanie nr 6:  Czy Zamawiający może wskazać, jeśli nie szczegółowo, to procentowo ile w ramach oznakowania cienkowarstwowego jest do wykonania linii segregacyjnych 
i krawędziowych?

Odpowiedź nr 6: Szacunkową ilość (udział procentowy) linii segregacyjnych i krawędziowych znajduje się w Załączniku 7 a Księga obmiaru.

Pytanie nr 7: Czy w ramach oznakowania cienkowarstwowego Zamawiający przewiduje do wykonania jakieś piktogramy, symbole P16, P22, P23, P26 itp.? Jeśli tak, to prosimy 
o uszczegółowienie przedmiaru albowiem cena wykonania symboli w oznakowaniu poziomym jest znacznie wyższa aniżeli wykonanie np. przejść dla pieszych czy zwykłych strzałek. 

Odpowiedź: nr 7: W ramach postępowania Zamawiający nie przewiduje wykonania piktogramów.

Pytanie nr 8 : Czy Zamawiający w ramach pozycji oznakowania grubowarstwowego w kolorze białym i czerwonym przewiduje wykonanie tylko i wyłącznie przejść dla pieszych biało-czerwonych? Jeśli nie, wówczas prosimy o wskazanie jakie inne elementy oznakowania mają być wykonane w ramach tej pozycji.

Odpowiedź: nr 8:  W ramach postępowania Zamawiający przewiduje odtworzenie i nowe znakowania grubowarstwowe chemoutwardzalne  w kolorach białym i czerwonym wyłącznie przejść dla pieszych.
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